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انتقاد نوبخت از مصوبه مالیاتی مجلس و پاسخ تاجگردون 

در حالی که طبق مصوبه مجلس مالیات حقوق کارمندان 
ــت، به صــورت پلکانی افزایش خواهد یافت، رئیس  دول
سازمان برنامه از این موضوع انتقاد کرد و دریافت این 
مالیات فزاینده را از افرادی چون استادان دانشگاه و قضات 
زیرسوال برد. رئیس کمیسیون تلفیق بودجه اما با تاکید 
بر لزوم افزایش مالیات از درآمدهای بالا و حمایت از کم 
درآمدها گفت که مشمولان این قانون اندک اند.به گزارش 

تسنیم، محمد باقر نوبخت از تصمیم مجلس برای افزایش 
پلکانی مالیات اعضای هیئت علمی و قضات، انتقاد کرد. 
نوبخت در صفحه توئیتر خود این سوال را مطرح کرد که آیا 
اعمال ضریب مالیاتی بالا بردرآمد جمعی از کارکنان دولت 
همچون استادان و قضات که درآمد آن ها صرفا به دلیل 
مدارج علمی بالاتر و حساسیت شغلی است، توجیه پذیر 
است؟در واکنش به این انتقاد، تاجگردون رئیس کمیسیون 

برنامه و بودجه مجلس در گفت وگو با ایلنا توضیح داد: در 
قانون گفتیم آن دسته از کارکنان دولت که حقوق کمتر از 
دو میلیون و ۳۰۰ هزار تومان دریافت می کنند، از پرداخت 
مالیات معاف شوند. در بخش دیگر ایــن قانون گفتیم 
حقوق بگیرانی که تا ۳ برابر این مبلغ یعنی تا سقف شش 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان حقوق می گیرند، ۱۰ درصد 
مالیات بدهند و این درحالی است که حدود ۹۰ درصد 

اعضای هیئت علمی در سراسر کشور کمتر از هشت میلیون 
حقوق می گیرند و با این حساب، مالیاتی مشابه سال ۹۶ 
پرداخت می کنند. او خاطرنشان کرد: نکته دیگر این است 
که درآمد استادان پایه بالا و برجسته تر عمدتاً از کارهای 
پژوهشی و تحقیقاتی است که درباره درآمدهای ناشی از 
کارهای پژوهشی و تحقیقاتی هم قانون جدیدی نیاوردیم و 

گفتیم مطابق قبل، همان ۵ درصد مالیات را بدهند.

اقتصاد 14
صابر- رئیس اتاق بازرگانی تهران گفت: قطار اقتصاد مقداری از ریل خارج شده است و باید تلاش کنیم که آن را به ریل بازگردانیم و این مهم جز 
با مشارکت قوی بخش خصوصی کشور محقق نمی شــود. به گزارش خراسان مسعود خوانســاری صبح دیروز در آیین گشایش خانه تشکل های 

اقتصادی اتاق بازرگانی گفت: طی امسال حدود 24 تشکل در اتاق ایران ثبت شده و برنامه ما شناسایی و ثبت تشکل های مختلف است.

رئیس اتاق بازرگانی تهران: قطار اقتصاد 
مقداری از ریل خارج شده است 
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...اخبار
هشدار وزیر نیرو درباره کم آبی فوق العاده 

و درخواست از مردم 

اردکانیان: در صورت همکاری مردم، 
جیره بندی آب نخواهیم داشت 

 

حسین بردبار-  وزیر نیرو با اشاره به کاهش ۶۱ درصدی 
بارش ها نسبت به میانگین بلند مدت سال های گذشته که 
در ۵۰ سال اخیر بی سابقه است و همچنین کاهش ۱۵ 
ــدی مقدار آب پشت سدهای کشور از پیش بینی  درص
هواشناسی برای بهبود این وضعیت تا پایان سال خبرداد و 
گفت: در بهترین حالت 2۰ تا 2۵ درصد میزان بارندگی ها 
نسبت به سال گذشته کاهش خواهد داشت که درچنین 
شرایطی با فرض همکاری مردم از همین روزها می توانیم 

بگوییم که جیره بندی آب نخواهیم داشت.
به گزارش خراسان، رضا اردکانیان، وزیر نیرو دیروز دریک 
نشست خبری که به مناسبت فرارسیدن دهه فجر برگزار 
شده بود با یادآوری این که درگذشته سیاست این وزارتخانه 
مدیریت تامین وعرضه آب بوده است درحالی که الان باید 
مدیریت عرضه و تقاضا را به طور توامان درنظر گرفت، 
افزود:دیگر نمی توان صرفا روی دسترسی به آب های ژرف 
یا واردات آب و احداث سد تمرکز کرد بلکه باید راهکارهای 
مدیریت مصرف وتقاضای آب با همکاری مردم و کمک 

رسانه ها را نیز درنظر گرفت.
اردکانیان درپاسخ به پرسشی درباره حقابه ایران از آب های 
مرزی درافغانستان و ترکیه نیز گفت: پنج شنبه گذشته 
وزارت خارجه کمیته آبی درباره حقابه ایران از افغانستان 
در مشهد برگزار کرد و دراین زمینه مشغول کار هستیم و 

ملاقاتی نیز با وزیر منابع آب ترکیه و عراق داشته ام.

مدیرعامل شرکت ملی گاز: حذف آبونمان 
را قبول نداریم، اما چون قانون است 

لازم الاجراست 

بدهی گاز ایران به ترکیه تسویه شد؛ آنکارا 
پول گاز را می پردازد 

مدیرعامل شرکت ملی گاز ضمن تاکید بر این که حذف 
آبونمان گاز را قبول نداریم گفت که قانون جلوی دریافت 
آبونمان را گرفت و قانون لازم الاجراست. به گزارش 
فارس و شانا، حمیدرضا عراقی دیــروز در یک نشست 
خبری با اشاره به حذف آبونمان از قبوض گاز گفت: این 
موضوع از نظر ما قابل قبول نیست، ولی چون قانون است 
لازم الاجراست، به طوری که با حذف آبونمان یک هزار 
میلیارد تومان از بودجه شرکت ملی گاز کاهش پیدا کرد 
و وجــود ایــن بند به ایــن دلیل بــود که بتوانیم سرویس 

مطلوب را به مشترکین گاز ارائه کنیم. 
این مقام مسئول همچنین درباره صادرات گاز به کویت 
گفت: ما مذاکرات خوبی داشتیم، ولی حادثه ای که 
برای سفارت عربستان رخ داد موجب شد که مذاکرات 
ما با کویت متوقف شود. عراقی این را هم گفت که دوره 
صادرات گاز ایران به ترکیه که بدون دریافت وجه انجام 
می شد، پایان یافته و اکنون صادرات گاز ایران به ترکیه 
با دریافت پول همراه است. به گفته وی طی این مدت 
حدود هشت میلیارد مترمکعب گاز بدون دریافت وجه 
و برای جبران بدهی )جریمه اضافه دریافتی گذشته( به 

این کشور صادر شده است. 
مدیرعامل شرکت ملی گاز ایــران با اشــاره به صــادرات گاز 
به عراق هم گفت: ما گازی را که به عراق می دهیم پولش را 
می گیریم، اما نمی توانم بگویم این پول چگونه می آید، زیرا 
اگر آن را اعلام کنم، قطعاً مشکلاتی برای ما ایجاد خواهد شد.

 شاخص

"پارتی بازی" در ایران، کمتر از 100 کشور 

اگرچه اعمال رابطه در پیشبرد امور استخدامی و مالی 
در کشور کم نیست اما طبق گــزارش مجمع جهانی 
اقتصاد)WEF(، وضعیت کشور از این نظر بهتر از حدود 
۱۰۰ کشور جهان است. این نهاد بین المللی جهانی در 
گزارش سالانه خود تحت عنوان رقابت پذیری اقتصاد، 
شاخصی تحت عنوان پارتی بازی در تصمیمات دولتی 
 Favoritism in decisions of government(
officials( محاسبه و بر اساس آن کشورهای جهان 
را رده بندی می کند. بر اساس این شاخص، ایران در 
سال 2۰۱7 رتبه 4۳ را در میان حدود ۱4۰ کشور 

مورد بررسی، داشته است. 

ــروز با افــت نسبی  نــرخ دلار در حالی که دی
مواجه شــد، امــا همچنان بالاتر از 47۰۰ 
تومان معامله شد. در این حال معاون وزیر 
اقتصاد خواستار اقدامات ریشه ای برای 
چرخش واقعی از دلار به سوی یــورو شد و 
در خصوص نرخ مالیات بر ارزش افــزوده ۵ 
درصدی در امارات که یکی از عوامل افزایش 
ــوده، دلیل ایــن موضوع را جنگ  نــرخ ارز ب
ــارات با یمن و کاهش بودجه این کشور  ام
بیان کرد.نرخ دلار در بازار آزاد تهران، دیروز 
با نوسان همراه بود. طبق داده های شبکه 
اطلاع رسانی طلا و ارز، نرخ این ارز در حالی 
تا ساعت ۱7 به چهار هــزار و 72۹ تومان 
کاهش یافت که در کل کشور، ایــن نــرخ با 
ــدود 22 تومان افــزایــش، به چهار هزار  ح
ــاره گــزارش  و ۶87 تومان رســیــد.در ایــن ب
میدانی تسنیم از بازار ارز حاکی از آن است 
که پیش بینی مردم از آن چه که افزایش آینده 
قیمت دلار خوانده اند، یکی از عوامل مهم 

کشاندن سرمایه آن ها به دلار بوده است. 
افزایش قیمتی که گویا سود آن در نظر این 
ــراد از نــرخ ســود بانکی هم بیشتر بــوده و  اف
برخی از آن ها را مجاب کرده است تا پول های 
خود را از حساب های بانکی بیرون بکشند و 
به این بازار بیاورند.در این میان، مشاهده می 
شود که هم اینک اختلاف دلار مبادله ای با 
دلار بازار آزاد از ۱۰۰۰ تومان هم بیشتر شده 
است و کار بانک مرکزی که قرار بود دلار را تا 

پایان سال تک نرخی کند، سخت شده است. 
بانک مرکزی دیروز نرخ دلار رسمی را ۳۶۹4 

تومان تعیین کرد.

ورود دلار ٤٦34 تومانی بانک مرکزی 	 
به بازار 

بانک مرکزی در روز جاری با هدف تنظیم بازار 
ارز، دلار را با روندی نزولی با نرخ چهار هزار و 
۶۳4 تومان به بازار عرضه کرد.به گزارش مهر 

از آن جایی که دلار در روز یک شنبه با رکورد 
شکنی وارد کانال جدیدی شد، بانک مرکزی 
در روز گذشته با هدف تنظیم بازار دلار را در 
ابتدا با نرخ 477۰ تومان سپس با کاهش 
ــازار کرد اما در  با نرخ 4۶8۹ تومان وارد ب
همین حال روند کاهش نرخ دلار توسط بانک 
ــر  همین اســاس بانک  مرکزی ادامــه دارد.ب
مرکزی، به ازای هر کارت ملی دلار را با نرخ 
چهار هزار و ۶۳4 تومان به صرافی های بانکی 
ــازار می گویند:  ــه می دهند.صرافان ب ارائ
میزان عرضه  دلار در بازار بسیار زیاد است و 

هیچ کمبودی در این  زمینه وجود ندارد. 

معاون وزیر اقتصاد: بیشترین معاملات ما 	 
با یوروست اما متاسفانه شاخص، دلار است
در ایــن حــال ندیمی بوشهری معاون امور 
بانک، بیمه و شرکت های وزارت اقتصاد، 
یکی  ارز  نــرخ  اخیر  نوسانات  خصوص  در 
از اقدامات ریشه ای را تغییر ارز مبادلات 
ــزود: مبنای  و معاملات کشور دانست و اف
فعالیت های اقتصادی باید یــورو باشد که 
اکنون نیز بیشترین معاملات با یورو انجام 
مــی شــود، امــا متأسفانه شاخص همچنان 

دلار است و با تحریم های آمریکا هیچ بانکی 
عملیات دلاری نمی تواند انجام دهد و اصلًا 
نباید عملیات دلاری داشته باشیم.  وی در 
پاسخ به این سؤال که شما از مردم توقع دارید 
مبنای کار را یورو قرار دهند، اما ارز محاسباتی 
در بودجه دولت دلار است، چگونه می توان 
چنین توقعی داشت، اظهار کرد: بله؛  یکی از 
مباحث همین است، چرا باید در بودجه به دلار 
کار داشته باشیم. نفت را به دلار نمی فروشیم. 
درست است که قیمت نفت را در دنیا با دلار 
محاسبه می کنند، اما قراردادهای نفتی ما 
با یوروست.معاون وزیر اقتصاد در پاسخ به 
ایــن ســؤال که برخی تلاطم ارزی ماه های 
اخیر را ناشی از بسته شدن نقل و انتقال در 
صرافی های کشور امارات به علت اجرا شدن 
مالیات به ارزش افزوده می دانند، یادآور شد: 
نرخ این مالیات در کشور امارات ۵ درصد است 
و به علت آن که آن ها در جنگ با یمن هستند، 
مشکل اقتصادی پیدا کردند، بنابراین دریافت 
این نوع مالیات را در دستور کار قرار دادند که 
به هر حال تأثیر در نقل و انتقال ارز دارد، اما به 
غیر از آن مشکلات در سیستم ها و جابه جایی 

...بازار خبرپول، گرفتاری ایجاد می کند.
عابر بانک سکه آمد

 تسنیم- مدیرعامل بانک ملی گفت: 
بانک ملی طرح کارت سکه را برای مردم 
به اجرا در آورده است. حسین زاده اظهار 
کرد: دارندگان کارت سکه می توانند با 
قراردادن کارت در دستگاه سکه تحویل بگیرند. وی افزود: 
در این طرح مردم می توانند در بانک کارگشایی حساب 
سکه افتتاح کنند و به جای نگهداری سکه در منزل، کارت 

سکه را نزد خود نگه دارند. 

یورو روی دلار و پوند را کم کرد!

 ایسنا- مقایسه روند قیمت سه ارز مهم 
)دلار، یورو، پوند( در بازار نشان می دهد 
که یورو با ۹۰۰ تومان افزایش در یک ماه 
گذشته بیشترین افزایش قیمت را نسبت 
به دلار و پوند داشته است و پس از آن پوند با 8۰۰ تومان و 
۵۰۰ تومان افزایش قیمت در رتبه های بعدی  دلار با 

افزایش قیمت قرار دارند.

سلام دوباره به اسکناس 500 تومانی

 ایرنا- بانک مرکزی انتشار اسکناس ۵۰۰ 
تومانی را ادامه می دهد. مدیر کل ریالی و 
نشر بانک مرکزی گفت،  تقاضا و استقبال 
مردم از این اسکناس ها به ویژه در اعیاد 
اسلامی زیاد بوده است. رحیمی گفت: سکه های پنج هزار 
ریالی ضرب شده چندان با استقبال مردم مواجه نشده است.

...گندم 
سرنوشت نرخ خرید تضمینی گندم به قیمت نان 

گره خورده است 

معاون امور زراعی وزیر جهادکشاورزی گفت: گره خوردن سرنوشت 
گندم با نان، تصمیم گیری دولت را در تعیین نرخ تضمینی محصولات 
کشاورزی سخت کرده است. اما کماکان در انتظار اعلام نرخ از سوی 
شورای اقتصاد هستیم.به گزارش خبرگزاری ایرنا، عباس کشاورز در 
آیین سی و نهمین سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی که در این سازمان 
برگزار شد، ابــراز امیدواری کرد که شــورای اقتصاد برای حمایت از 
کــشــاورزان هرچه سریع تر نرخ های خرید تضمینی را اعــلام کند. 
وی اظهار کرد: البته تاخیر در اعلام نرخ خرید تضمینی محصولات 
کشاورزی مربوط به این دولت نیست و این موضوع در دولت های گذشته 
سابقه طولانی دارد. به گفته وی، در دولت های گذشته گاهی نرخ خرید 

تضمینی در فصل برداشت اعلام می شد. 

...خودرو 
دستور روحانی برای کاهش تعرفه واردات 

خودروهای هیبریدی 

وزارت صنعت اعلام کرد: بنا به دستور رئیس جمهور، پیشنهاد کاهش 
تعرفه خودروهای هیبریدی متناسب با کاهش مصرف سوخت فسیلی، 
به دولت رفت. به گزارش خبرگزاری مهر، وزارت صنعت درباره کاهش 
تعرفه خودرو های هیبریدی اعلام کرد: بنا به دستور رئیس جمهور، 
پیشنهاد کاهش تعرفه خودروهای هیبریدی متناسب با کاهش مصرف 
سوخت فسیلی، به دولت رفت. در این اطلاعیه آمده است: نظر به طرح 
برخی نظرات از سوی اشخاص حقیقی و حقوقی در خصوص تعرفه 
خودروهای هیبریدی به اطلاع می رسد، وزارت صنعت، معدن و تجارت 
قبلًا و بنا به دستور رئیس جمهور، پیشنهاد کاهش تعرفه خودروهای 
هیبریدی متناسب با میزان کاهش مصرف سوخت فسیلی و در نتیجه 

کاهش آلایندگی  هوا را تهیه و تقدیم دولت کرده است.

...بانکداری 
مشکل تاخیر بانک ها در واریز مبالغ تراکنش 

کارتخوان ها رفع شد 

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس خبر داد: با توجه به مذاکرات انجام 
شده با بانک مرکزی، بحث تاخیر در واریز وجوه با استفاده از تراکنش با 

دستگاه های کارت خوان فروشگاهی منتفی شد.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، پور ابراهیمی افزود: بانک مرکزی 
حساسیت ها و ایراداتی درخصوص احتمال کلاهبرداری از طریق 
واریز وجوه پس از تراکنش با دستگاه پوز داشت اما به جای این که بانک 

مرکزی مسئله را حل کند عملکرد کل سامانه را بسته بود.
وی یادآور شد:کمیسیون اقتصادی اعتقاد دارد باید بانک مرکزی برنامه 
جامع مقابله با اخلال در نظام پولی و ارزی و پول شویی از طریق دستگاه 
های پوز را ارائه کند بنابراین بانک مرکزی نباید صورت مسئله را پاک 

کند بلکه باید مشکل را حل کند.
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ادامه التهاب قیمتی و صف مردم در بازار ارز 
ردپای قوانین جدید امارات بر افزایش قیمت ارز به روایت معاون وزیر اقتصاد

هشدار درباره کمبود منابع صندوق پس انداز مسکن یکم 

مدیرعامل جدید بانک مسکن گفت: تا کنون بیش از ۳۵7 
هزار حساب در صندوق پس انداز مسکن یکم افتتاح شده و 
روندها نشان می دهد این فرایند رو به افزایش است؛ یعنی در 
هر هفته به میزان تسهیلات پرداختی و افرادی که مشمول و 
واجد شرایط برای دریافت این تسهیلات هستند افزوده می 
شود. به گزارش پایگاه خبری بانک مسکن رحیمی انارکی 

افزود: با این حال هم اکنون یک نگرانی عمده در این حوزه 
وجود دارد و آن احتمال کسری در منابع صندوق به واسطه 
افزایش حجم خروجی )میزان پرداخت تسهیلات( این 
صندوق در قالب تسهیلات پرداختی به متقاضیان است. 
به گفته وی پیشنهادهایی چون تخصیص منابع از صندوق 

توسعه ملی به این بانک برای رفع مشکل شده است. 


